
ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Přítomni: Martin Dvořák (Pr), Michal Drha (VpS), Filip Karásek (VpV), Jakub Dávidek (JD), Marcel Gebert 
(MG), Miroslav Hýža (MH), Pavel Sluka (PS), Jaroslav Krtička (JKr) 

Hosté: Jiří Vrána (DR), Roman Pecha (KoS), Tereza Bezpalcová (TB) 

Omluveni: Martin Odstrčil (VpP) 

Program jednání: 

1. Kontrola předešlých úkolů 
1.1. Úkoly z MVK 

UMVK2019-02: Zpráva o hospodaření 2018 
1.2. Úkoly z předchozího volebního období 

UVR40-06: Předání agend nové VR 
UVR27-01: OS05 – Standardní podmínky spolupráce ČSTS s CDSS 
UVR40-11: Příloha 1 – Přehled neukončených úkolů VR (z období 2016-2018) 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 
UVR02-12: Vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou 
UVR03-03: Stanovy ČSTS 
UVR03-08: KoS – Etický kodex 
UVR03-10: CDSS – Jednání s případnými investory 
UVR06-04: Petr Bartuněk – Žádost o projednání a schválení studia I. třídy na FTVS UK Praha 
od roku 2021 
UVR06-05: Martine Herodek – Připomínky k SŘ 
UVR09-04: Doškolovací seminář ČSTS 2020 
UVR09-07: EET – živé vysílání 
UVR09-08: Žádost o soutěže WDSF 2020 – Hradec Králové 
UVR09-09: Olympiáda dětí a mládeže 2021 – Olomouc 
UVR10-01: Zpráva o auditu č. 1 – Následný postup 
UVR10-02: Breaking – Střešní organizace 
UVR14-01: Smluvní zajištění – Soutěže WDSF 
UVR14-04: Jednání s divizemi ČSTS 
UVR14-08: Návrh nového KŘ ČSTS na VK 
UVR14-09: Jaroslav Krtička – Formační tanec 
UVR15-01: Předběžný rozpočet 2020 
UVR15-02: Využití mediálních kanálů 
UVR15-03: Návrh řešení – Blízké vztahy porotců 
UVR15-08: Náhradní termíny soutěží zrušených v důsledku pandemie COVID-19 
UVR17-02: Čtvrtletní zhodnocení práce VR 
UVR17-03: Licenční smlouva 
UVR17-04: Nominace na MČR 2021 
UVR17-06: Udělení TOP licence 
UVR17-07: Nabídka Sportes a Garko pro CDSS 
UVR17-08: Ranklist ČSTS – Přechodné opatření 
UVR18-01: Změny – Informační systém 
UVR18-02: Úkoly Dozorčí rady 
UVR18-03: Fakturace – Další období 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

2 
 

UVR18-04: Organizační směrnice – Využití sociální sítí 
UVR18-06: KoS – Systém rotace porotců 

2. Činnost v uplynulém období 
2.1. Prezident 
2.2. Viceprezident pro sport 
2.3. Viceprezident pro profesní záležitosti 
2.4. Dozorčí rada 
2.5. CDSS 
2.6. DaSK 

3. Úpravy dokumentů 
3.1. Soutěžní řád ČSTS – Přílohy 

3.1.1.  SB01 – Protokol soutěží Mistrovství ČR 
3.2. OB05 – Výběrová řízení 
3.3. FP07 – Účetní osnova, střediska, projekty a rozpočet ČSTS 

4. Výroční konference 2020 
4.1. Soutěžní řád ČSTS 
4.2. Návrhy 

5. Různé 
5.1. Bonifikace juniorských mezinárodních soutěží 

 
Začátek jednání: 22. 6. 2020, 9:00 

Hlasování je uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1-8/0/0) 
 

Jednání se účastnilo 8 členů VR a 3 hosté. Jednání bylo hlasováním č. 18 prodlouženo do 12:30. 
Z jednání se ve 12:10 omluvil MG. 

(hl.č.18-8/0/0) 
 

1. Kontrola předešlých úkolů 
1.1. Úkoly z MVK 

UMVK2019-02: Zpráva o hospodaření 2018 

VR02: Projednávání tohoto úkolu bylo VR odloženo k termínu dokončení externího 
finančního auditu. 

VR03-08: Tento úkol nebyl na jednání řešen. 

VR09: Na základě závěrečné zprávy o auditu č. 1 – Specializovaná prověrka současného 
stavu hospodaření odborným posudkem. VR ukládá Pr získat informace pro vytvoření 
Zprávy o hospodaření 2018. 

VR10: Pr informoval VR o přípravě dokončení Zprávy o hospodaření pro rok 2018 na 
základě připomínek auditora pana Paly k 31. 3. 2020. 

VR14-15: Úkol nadále trvá. 

VR16: Pr informoval VR o připravené Zprávě o hospodaření pro rok 2018. Také informoval 
o tom, že nelze zprávu uzavřít úplně do doby, než: 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

3 
 

a) bude zpracovaný forenzní audit.  

b) bude ukončená finanční kontrola a neuznaná DPH bude započtena jako náklad. 

VR17-19: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr 
T: 1. 7. 2020 

1.2. Úkoly z předchozího volebního období 

UVR40-06: Předání agend nové VR 

Citace bodu 3. zápisu VR40: „VR ukládá odstupujícímu Pr a viceprezidentům vypracovat 
předávací protokoly pro jimi řízené agendy a provést jejich předání do 30.11.2019.“ 
 
VR03: VR bere tento bod na vědomí a bude jej dále sledovat na příští jednání VR 2.12.2019. 

VR04-06: Úkol nadále trvá. 

VR07: Pr informoval VR o tom, že sekretariát prozatím obdržel protokol o předání od Pr a 
VpS. Pr ukládá sekretariátu kontaktovat zbylé statutáry o podepsaní tohoto protokolu do 
příští VR. 

VR08: Úkol nadále trvá. 

VR09: Pr informoval VR o obdržení předávacího protokolu bývalým VpP. Stále se čeká na 
předávací protokol od bývalého VpE. 

VR10-18: Úkol nadále trvá. 

VR19: JKu informovala VR o vyhotovení a předání předávacího protokolu PS, který jej 
nechá podepsat bývalým VpE. 

Z: PS, sekretariát (JKu) 
T: další jednání VR 

 

UVR27-01: OS05 – Standardní podmínky spolupráce ČSTS s CDSS 

Citace bodu 5.2. zápisu VR38: „VR nebude řešit tento dokument a doporučuje jej zpracovat 
až po VK2019, protože nechce nově zvoleným orgánům určovat způsob a metody práce“ 

VR04: VR ukládá Pr vytvořeni této směrnice 

VR05-16: Úkol nadále trvá. 

VR17: Na další VR bude projednáván nový název firmy CDSS. Úkol nadále trvá. 

VR18-19: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr, LK 
T: další jednání VR 

UVR40-11: Příloha 1 – Přehled neukončených úkolů VR (z období 2016-2018) 

VR06: VR bere na vědomí přílohu č. 1 zápisu VR40 z 30.10.2019. Pr zadává všem členům 
VR aby prošli tuto přílohu a rozdělili si práci dle sekci viz příloha 2. Na další VR budou 
zodpovědní členové VR za jednotlivé sekce informovat o postupu. 

VR07: VR ukládá Pr a VpV připravit souhrn stavu neukončených úkolů a jeho delegování 
případným členům VR. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

4 
 

VR08: Pr informoval VR o souhrnu neukončených úkolů a zadává všem členům VR revizi 
úkolů ve sdíleném dokumentu. 

VR09: VR schválila změnu SŘ SA01 viz příloha 2.  Změna se týka počtu startujících párů na 
MČR 10T kategorie Senior: Senior 1 – 12 párů, Senior 2 – 12 párů, Senior 3 – 6 párů. VR 
ukládá LK zapracovat schválenou změnu do legislativy. 

Pr nadále zadává všem členům VR pokračovat v revizi úkolů ve sdíleném dokumentu. 

VR10-14: Úkol nadále trvá. 

VR15: Pr informoval VR o splněných úkolech viz příloha 3 tohoto zápisu. Revize úkolů 
pokračuje dál. 

VR16: VR bere na vědomí revidovaný dokument „Přehled nedokončených úkolů“ viz 
příloha 1 tohoto zápisu. 

VR17: VR bere na vědomí revidovaný dokument – Nedokončené úkoly VR viz příloha 1 
tohoto zápisu. 

VR18-19: Úkol nadále trvá. 

Z: VR 
T: další jednání VR 
 

1.3. Úkoly z tohoto volebního období 

UVR02-12: Vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou 

VR02: VR ukládá sekretariátu vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou. 

VR03: Sekretariát informoval VR o průběhu tvorby smluv. VR bude tento úkol sledovat 
nadále. 

VR04-06: Úkol nadále trvá. 

VR07: Pr a VpS informoval o vytvoření rámcových smluv mezi ČSTS a organizátorem, dále 
mezi WDSF/DSE a ČSTS. Sekretariát pracuje na vytvoření dalších typů obecných smluv. 

VR08-15: Úkol nadále trvá. 

VR16: Pr informoval VR o příkazních smlouvách s pracovníky sekretariátu. Pr se bude dále 
zabývat smluvními podmínkami pro statutární orgány ČSTS. 

VR17-18: Úkol nadále trvá. 

VR19: Pr informoval VR o smlouvách o výkonu funkce pro Statutární zástupce ČSTS. 

Z: Pr 
T: další jednání VR 
 

UVR03-03: Stanovy ČSTS 

VR03: Pr informoval VR o jednání s Ombudsmanem ČOV. VR se zavazuje k vytvoření 
nových Stanov ČSTS s pomocí ČOV. K tomuto účelu bude vytvořena pracovní skupina ve 
složení: Dvořák (předseda), Karásek, Drha, Bartuněk, Přibyl a P. Odstrčil. 

VR04: Pr informoval VR o vytvoření pracovní skupiny. O výsledcích jednání bude Pr 
informovat na příštím jednání VR. 

VR05: Úkol nadále trvá. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

5 
 

VR06: Pr informoval VR o činnosti pracovní skupiny. Výsledek jednání bude zaslán 
ombudsmanovi ČOV. Pr bude informovat VR na dalším jednání VR. 

VR07: Pr informoval VR o přípravě souhrnného podkladu z podnětů pracovní skupiny pro 
ombudsmana ČOV. 

VR08: Pr informoval VR o vytvoření podkladu, který byl předán Ombudsmanovi ČOV. 

VR09-10: Úkol nadále trvá. 

VR14: Pr informoval VR o schůzce s Ombudsmanem ČOV. Ombudsman ČOV přislíbil, že 
v tomto týdnu zašle hotovou verzi stanov, k připomínkování. 

VR15: Pr informoval VR o stavu vyhotovení Stanov ČSTS. Stanovy poslané Ombudsmanem 
poslal Pr zpět s připomínkami a čeká na další verzi. 

VR16-19: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr 
T: další jednání VR 
 

UVR03-08: KoS – Etický kodex 

VR03: VR ukládá VpP a KoS implementaci etického kodexu WDSF do legislativy ČSTS. 

VR04-19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpP, KoS 
T: 31. 8. 2020 
 

UVR03-10: CDSS – Jednání s případnými investory 

VR03: Pr informoval VR o plánu CDSS viz příloha 5. VR souhlasí s připraveným plánem CDSS 
a dává možnost ostatním členům VR připravit jednání s případnými investory. Veškerá 
jednání proběhnou v rámci jednání VR. 

VR04: Pr seznámil VR o jednáních o investičních možnostech pro ČSTS. VR se shodla na 
tom, že tento předložený návrh musí být projednaný na VK. 

VR05-06: Úkol nebyl na jednání řešen. 

VR07: Pr informoval VR o nabídce investora – Czechoslovak Spirit, s. r. o. VR, i na základě 
FŘ § 9, bod 9, a doporučení DR, nemůže sama rozhodovat o finančních úvěrech a 
investicích vyšších než 0,5 mil. Kč a doporučuje prezentaci na VK, kde se schválí případný 
plán, který by začal rokem 2021. Plán pro rok 2020 je dle momentální legislativní situace 
nemožný. VR bude nadále hledat další případné investory, případně zadá odpovídající VŘ. 

VR08: Pr informoval VR o schůzce s investorem a o dohodě odprezentování investičního 
záměru na následující VK. VR ukládá Pr vytvoření pravidel marketingu mezi ČSTS a CDSS. 

VR09-10: Úkol nadále trvá. 

VR14: Pr informoval VR o skutečnosti, že další jednání budou probíhat až pominou 
problémy s pandemií Covid-19. 

VR15: VR schválila návrh Pr týkající se vytvoření VŘ pro pozici marketingového manažera 
CDSS. Na základě odměny za zprostředkování bude manažer CDSS pro ČSTS shánět zakázky 
na obchodní bázi. VR ukládá Pr vytvoření VŘ pro pozici marketingového manažera CDSS. 

VR16: Pr představil VR návrh na VŘ pro pozici marketingového manažera CDSS. Do dalšího 
jednání VR Pr vyhotoví zadání pro VŘ na tuto pozici. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

6 
 

VR17: Pr představil VR návrh dokumentu VŘ na obchodního manažera CDSS. VR ukládá Pr 
a LK zpracovat dokument VŘ do finální podoby na další jednání VR. 

VR18: Proběhla konzultace s LK. Úkol nadále trvá. 

VR19: VR schválila znění VŘ na obchodního manažera CDSS dle návrhu LK viz příloha 1 
tohoto zápisu. VR ukládá VpV zveřejnění VŘ na webu ČSTS. VR ukládá Pr a LK zpracovat 
další materiály pro CDSS. 

Z: Pr, LK, VpV 
T: další jednání VR 

(hl.č.16-8/0/0) 
 

UVR06-04: Petr Bartuněk – Žádost o projednání a schválení studia I. třídy na FTVS UK Praha 
od roku 2021 

VR06: Přesunuto na další jednání VR z důvodu data uzavření přihlášek dne 5.1.2020 
kvalifikačního studia 1. třídy v Olomouci. 

VR07: MH informoval VR o neukončeném přijímacím řízení na studium I. třídy v Olomouci 
(bude ukončeno 17.1.2020). Z tohoto důvodu byl tento bod přesunut na další jednání VR. 

VR08: VR schvaluje studium I. třídy na FTVS UK v Praze od zimního semestru roku 2021. VR 
zadává MH zajistit návaznost studia na studium I. třídy, které právě probíhá v Olomouci 
tak, aby byly dodrženy veškeré standardy a minimální požadavky. 

VR09-10: Úkol nadále trvá. 

VR14: MH informoval VR o jednání s Petrem Bartuňkem ohledně spolupráce na úrovni 
studia I třídy a ohledně vytvoření vzdělávací koncepce ČSTS. 

VR16-18: Úkol nadále trvá. 

VR19: MH informoval VR o schůzce, která proběhla dne 10. 6. v Brně mezi MH, Petrem 
Odstrčilem a Kamilou Tománkovou (vedoucí lektoři předmětů STT a LAT) ohledně možných 
změn KP05. Ve spolupráci s VpP připraví MH aktualizaci seznamu předmětů v aprobaci 
lektorů, na základě kterého se vytvoří předmětové komise, které připraví jejich anotaci. 
Cílem je, aby se svazová studia na všech úrovních co nejvíce vyrovnala.  

Z: MH 
T: 31. 10. 2020 
 

UVR06-05: Připomínky k SŘ od Martina Herodka a dalších 

VR06: VR bere na vědomí připomínku MaH. Pr zadává všem členům VR aby prošli tuto 
přílohu a rozdělili si práci dle sekcí. Na dalším jednání VR budou zodpovědní členové VR za 
jednotlivé sekce informovat o postupu. 

VR07: Úkol nadále trvá. 

VR08: VR ukládá Pr, VpS a JD vytvoření sdílené tabulky dle připomínek Martina Herodka a 
zadává všem členům VR revizi úkolů ve sdíleném dokumentu. 

VR09-14: Úkol nadále trvá. 

VR15: Pr informoval VR o stavu vyhotovení úkolu viz příloha 4 tohoto zápisu. Revize nadále 
pokračuje. Vzhledem k rozsahu úkolu bude na příštím jednání VR vytvořeno několik nových 
bodů programu jednání. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

7 
 

VR16: VR bere na vědomí revidovaný dokument – Připomínky k SŘ ČSTS viz příloha 2 
tohoto zápisu. 

VR17: VR bere na vědomí revidovaný dokument – Připomínky k SŘ ČSTS viz příloha 2 
tohoto zápisu. 

VR18-19: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr, VpS, JD 
T: další jednání VR 
 

UVR09-04: Doškolovací seminář ČSTS 2020 

VR09: VR ukládá VpP uspořádání Doškolovacího semináře ČSTS 2020 v termínu 5.-6. 9. 
2020. 

VR10-14: Úkol nadále trvá. 

VR15: VpP informoval VR o uspořádání Doškolovacího semináře ČSTS 2020 v Hradci 
Králové 5. 9. 2020. VR ukládá VpV zveřejnění aktuality na webu ČSTS a sekretariátu zaslání 
objednávky prostor na termín 5. 9. 2020. 

VR16: VpP informoval VR o probíhající přípravě obsahu akce. 

VR17: VR bere na vědomí návrh Středočeské a Olomoucké divize. VpP představil VR online 
verzi Doškolovacího semináře viz příloha 3 tohoto zápisu. VR souhlasí s návrhem 
Středočeské divize pouze v bodech zrušení limitu počtu soutěží a stínové poroty. Pro 
prodloužení licencí zůstane pouze podmínka účasti na Doškolovacím semináři a splnění 
testu. VR schválila návrh VpP. 

VR18: Úkol nadále trvá. 

VR19: VR ukládá VpP připravit program DS. 

Tento úkol byl spojen s UVR18-05: Školení GDPR (Tibor Stano). 

Tento úkol byl spojen s UVR09-07: EET – živé vysílání. 
Z: VpP 
T: 31. 8. 2020 

(hl.č.17-8/0/0) 
 

UVR09-07: EET – živé vysílání 

VR09: VR schválila vytvoření živého vysílání na téma EET a ukládá PS domluvit termín a 
obsah vysílání. 

VR10: Úkol nadále trvá. 

VR14: PS informoval VR o plánované schůzce s Jaroslavem Dostálem. 

VR15: PS informoval VR o spuštění týdenního sběru dotazů k této problematice na webu 
ČSTS. Na základě otázek bude na webu ČSTS zveřejněn písemný článek s odpověďmi na 
přijaté otázky. 

VR16: PS informoval VR o souhrnu otázek, které obdržel a navrhl termín zveřejnění 
odpovědí v horizontu 1 měsíce. 

VR17: PS informoval VR o stavu úkolu. Nyní se čeká na zpracování otázek panem Dostálem. 

VR18: Úkol nadále trvá. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

8 
 

VR19: VR stanovila datum prezentace problematiky EET na DS 2020. Úkol bude dále řešen 
v bodě UVR09-04. 

Z: VpP, PS 
T: 5. 9. 2020 
 

UVR09-08: Žádost o soutěže WDSF 2020 – Hradec Králové 

VR09: VR schválila žádost o WDSF soutěže v Hradci Králové 2020 viz příloha 7. VR ukládá 
sekretariátu vyřízení této žádosti. 

VR10: Sekretariát informoval VR, že stále čeká na zálohovou platbu, aby mohl žádost 
vyřídit. VR ukládá organizátorovi soutěže zaplatit zálohovou platbu nejpozději do 20. 4. 
2020, v opačném případě budou soutěže DSE nabídnuty druhému organizátorovi v pořadí 
dle VŘ. O soutěžích WDSF případně rozhodne VR na jednání 20. 4. 2020. 

VR14-15: Úkol nadále trvá. 

VR16: Zálohová platba za soutěže DSE byla uhrazena. Pro soutěže WDSF VR určila termín 
splatnosti zálohové faktury 2 měsíce před konáním soutěže. 

VR17: Úkol nadále trvá. 

VR18: JKr informoval VR o změně kategorií na soutěži WDSF HKO 2020. Soutěž s názvem 
Grand Prix Hradec Králové 2020 bude jednodenní a budou se konat soutěže DSE Children 
European GP a WDSF Open Youth ST a LA. VR ukládá sekretariátu zrušit starou zálohovou 
fakturu a vystavit fakturu novou na nové WDSF soutěže. 

VR19: Sekretariát informoval VR o předělané faktuře. 

Úkol splněn. 

 
UVR09-09: Olympiáda dětí a mládeže 2021 – Olomouc 

VR09: Pr informoval VR o připravované Olympiádě dětí a mládeže 2021 v Olomouckém 
kraji a určuje MH jako svazového koordinátora.  

VR10: Pr informoval VR o předání kontaktu MH (svazového koordinátora) Olomouckému 
kraji – organizátor Olympiády dětí a mládeže 2021. 

VR14: MH informoval VR o připravované Olympiádě dětí a mládeže, která se má konat 
v červnu 2021. MH bude VR průběžně informovat. 

VR15-18: Úkol nadále trvá. 

VR19: MH informoval VR o schůzce, která proběhla mezi MH, zástupcem Olomouckého 
kraje a ČOV ohledně parametrů soutěže. V současnosti (červen 2020) probíhá jednání 
Statutárního města Olomouce, Olomouckého kraje a zástupce ČSTS (MH) ohledně místa 
konání – Výstaviště Flora – pavilon A, a finančních a technických podmínek. Na základě 
tohoto jednání budou vytvořeny propozice. Nově se na soutěži představí v soutěži deseti 
tanců 2 věkové kategorie. Pořadatel trvá na účasti všech členů výprav po celou dobu konání 
Olympiády (nelze přijet pouze na soutěž). Propozice bude MH konzultovat s VpS.  

Z: MH 
T: 1. 7. 2020 
 

UVR10-01: Zpráva o auditu č. 1 – Následný postup 

VR10: Pr informoval VR o následném postupu po závěrečné Zprávě o auditu č. 1. VR 
schválila navrhovaný postup u jednotlivých bodů: 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

9 
 

o Bod 1 
Zadání právnické kanceláři ČUS zjištění analýzy toho, zdali příplatková povinnost 
představuje platný právní úkon. 

o Bod 2 
Poskytnutí zápůjčky ve výši 550.000 Kč CDSS pro zaplacení dluhu vůči státu. 

o Bod 3 
Nastaveni modelu – vše se fakturuje přes CDSS a CDSS to fakturuje ČSTS. (Medaile, 
televize apod. Vše formou zálohových faktur apod.) 

o Bod 4 
Vytvoření výběrového řízení na auditora pro audit č. 2 

 
VR14: Pr informoval VR o průběžném stavu jednotlivých bodů:  

ad 1) Vyjádření právnické kanceláře ČUS. Na základě této zprávy VR ukládá Pr a JM: 

a.  Vytvoření tabulky, která sepíše veškeré finanční převody, které byly 
uskutečněny na základě Smlouvy o dobrovolném příplatku. 

b. na základě této tabulky vyhodnocení, které částky jsou v rozporu 
s rozhodnutím VR nebo VK. 

c. na základě tohoto zjištění vymáhání finančních položek po právnických a 
fyzických osobách tak, aby byly navráceny ČSTS nebo CDSS zpět. 

ad 2) Úkol splněn. CDSS by nyní měla pracovat na tom, aby získala peníze zpět na 
splacení dluhu vůči ČSTS. 

ad 3) Úkol splněn. 

ad 4) Pr navrhuje VR, aby výběrové řízení pro audit č. 2 opět vedl pan Ing. Lubomír Pala 
(auditor č. o. 1701), který prokázal velmi dobré služby ČSTS a je již problematikou 
obeznámen. 

VR15: Pr informoval VR o průběžném stavu jednotlivých bodů:  

ad 1) Vyjádření právnické kanceláře ČUS. 

a. Pr seznámil VR s dokumentem obsahující veškeré Kapitálové příplatky 
z ČSTS do CDSS. 

b. Pr seznámil VR s dokumentem obsahující částky, které jsou v rozporu se 
všemi rozhodnutími VR či VK zejména vzhledem ke schválenému rozpočtu 
v letech 2016-2019. 

c. Pr seznámil VR s dokumentem obsahující částky, které jsou v rozporu 
nejen vůči smlouvě o dobrovolném příplatku, ale i vůči rozhodnutím VR a 
VK obecně. Vzhledem k rozsahu souboru bude o dalším postupu VR 
rozhodovat po výsledku forenzního auditu. VR ukládá sekretariátu, aby 
vymáhal nyní pouze částky, které jsou v přímém rozporu s účetnictvím 
ihned. (Zdvojené platby, platby jiným subjektem apod.) 

ad 4) Na základě doporučení DR VR ukládá Pr vytvořit požadavky na forenzní audit a 
ukládá sekretariátu, aby obeslal 3-5 auditorských firem, na kterých se VR shodne. 
Výběrové řízení bude vyhodnocovat pracovní skupina ve složení: Pr, VpV, VpS, VpP, 
předseda DR ČSTS, předseda Pražské, Jihomoravské a Moravsko-slezské DR. Vybranou 
firmu komise představí pro schválení na dalším jednání VR. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

10 
 

VR16: Pr informoval VR o 3 firmách, o kterých bude jednat pracovní skupina pro VŘ na 
audit. Jedná se o firmy: 

• Ernst & Young audit, s.r.o. 
• Apogeo audit, s.r.o 
• BDO audit, s.r.o 

Na dalším jednání VR bude Pr informovat o výsledku jednání pracovní skupiny. 

VR17: Pr představil VR výsledek jednání pracovní skupiny pro VŘ na forenzní audit: 
• Ernst & Young audit, s.r.o. - 20b 
• Apogeo audit, s.r.o – 10b 
• BDO audit, s.r.o – 18b 

Na základě výsledku pracovní skupiny bude vytvořeno Korespondenční hlasování. 

VR18: Na základě výsledku korespondenčního hlasování KVR03 bylo zahájeno jednání se 
společností Ernst & Young audit, s.r.o. Pr informoval VR o jednání uskutečněném 2. 6. 
2020. 
VR19: Pr informoval VR o podepsání smlouvy s EY a o zahájení forenzního auditu. 

Z: Pr 
T: další jednání 
 

UVR10-02: Breaking – Střešní organizace 

VR10: Pr informoval VR o proběhlé schůzi s CDO ohledně Breakingu. Výsledkem jednání je 
domluva o vytvoření střešní organizace. VR schvaluje vytvoření střešní organizace a ukládá 
Pr zahájení jednáni o vytvoření stanov této organizace a jejímu založení se zástupci vedení 
CDO. 

VR14: Pr informoval VR o schůzce s předsedou ČOV. Předseda ČOV – Jiří Kejval obeznámil 
Pr, že střešní organizace nepřipadá v úvahu. V nejbližší době proběhne schůzka se zástupci 
CDO, předsedou ČOV a Pr ČSTS o koncepci vstupu Breakingu pod ČSTS. 

VR15: Úkol nadále trvá. 

VR16: Pr informoval VR o schůzce s Předsedou ČOV Jiřím Kejvalem, místopředsedou ČOV 
Filipem Šumanem a zástupci CDO o možné spolupráci s ČSTS jakožto svrchovanou 
organizací pro komunikaci s ČOV. Je nutné vytvořit smlouvy a možná nastavit stanovy na 
možnost spolupráce s dalšími organizacemi. Tento bod jednání byl spojen s UVR16-06: Petr 
Barnat – Breaking. 

VR17: Pr informoval VR o schůzce se zástupci CDO a Evou Bartuňkovou. ČSTS se musí 
postavit k problému spolupráce s CDO. Momentálně jsou k dispozici 2 varianty, ve kterých 
došlo ke shodě: 

a) ČSTS se stane střešní organizací. Standard a latina založí nový svaz jakožto členové 
ČSTS. ČSTS bude gigantickou organizací, která zahájí jednání i s dalšími členy jako 
je rokenrol a další, a dojde k historické fúzi tanečních sportů na půdě ČR. 

b) ČSTS se stane střešní organizací a CDO se k nám přidruží jako člen se smlouvou o 
spolupráci. 

VR18: VR neschválila variantu „a)“ (hl.č.5) a schválila variantu „b)“ (hl.č.6). VR ukládá Pr 
kontaktovat zástupce CDO, Ombudsmana ČOV a LK o dalším případném postupu. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

11 
 

VR19: Pr informoval VR o komunikaci mezi zástupci CDO a čeká na postoj CDO. Jakmile 
bude postoj znám, zahájí se jednání na vytvoření smlouvy mezi ČSTS a CDO. 

Z: Pr, LK 
T: další jednání VR 

 
UVR14-01: Smluvní zajištění – Soutěže WDSF 

VR14: UVR40-01 - Pr informoval VR, že taneční soutěž WDSF pořádaná TK Trend Ostrava 
byla pro rok 2020 zrušena z důvodu pandemie COVID-19. Pr navrhl VR tento bod uzavřít a 
vytvořit speciální bod týkající se smluv pro soutěže WDSF. Pr kontaktoval paní Petrusovou 
z Právního odboru ČUS ohledně projednání problematiky smluv WDSF. 

VR15: Úkol nadále trvá. 

VR16: Pr informoval VR o vypracování smlouvy WDSF paní Petrusovou z Právního 
odboru ČUS. Nyní probíhají konzultace s VpS. 

VR17-19: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr, VpS, LK 
T: další jednání VR 
 

UVR14-04: Jednání s divizemi ČSTS 

VR14: JKr informoval VR o probíhajících jednáních s divizemi ohledně sepsání pravidel. Na 
příštím jednání VR bude JKr informovat o výsledku jednání. 

VR15-16: Úkol nadále trvá. 

VR17: VR ukládá JKr jednání s divizemi ohledně vytvoření vnitřní směrnice divize, na 
základě které bude ČSTS proplácet divizní pokladny. Směrnice by měla obsahovat veškerá 
schválená pravidla, podle kterých divize funguje. VR ukládá VpV vytvořit manuál, podle 
kterého budou divize směrnici vytvářet. 

VR18: VpV informoval VR o vytvoření manuálu, podle kterého budou vytvářeny divizní 
směrnice. VR ukládá JKr zaslat všem divizím manuál e-mailem a následně vykomunikovat 
dokončení směrnic jednotlivých divizí. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: JKr, VpV 
T: 1. 7. 2020 
 

UVR14-08: Návrh nového KŘ ČSTS na VK 

VR14: Bod 4.3. Pavel Kojetín – Návrhy na jednání: Bodem 1 podnětu se VR zabývala v 
UVR06-02 a UVR08-01 a bereme tento úkol za uzavřený. Bod 2 VR řešila v bodě UVR09-07 
a bereme za uzavřený. Bod 3 (stínová porota, porotce 3. třídy a osoby blízké) řeší VpP 
v návrhu nového KŘ ČSTS, který předloží na VK. Bod 4 bere VpS na vědomí a bude se jím 
dále zabývat.  

VR15-19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpP 
T: 1. 10. 2020 
 

  



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

12 
 

UVR14-09: Jaroslav Krtička – Formační tanec 

VR14: VR ukládá JKr a VpS vytvoření návrhu o projektu Formační tanec – liga jakožto 
motivační projekt pro znovuobnovení celorepublikových soutěží v této disciplíně. 

VR15-19: Úkol nadále trvá. 

Z: JKr, VpS 
T: 1. 7. 2020 
 

UVR15-01: Předběžný rozpočet 2020 

VR15: Pr představil VR předběžný rozpočet na rok 2020. Na každém jednání VR Pr představí 
aktuální verzi a připraví s JM jeho finální verzi pro schválení, včetně návrhu přerozdělení 
příspěvků do divizí a KČ, na VK v listopadu 2020. 

VR16: Pr představil VR způsob pravidelného prezentování momentálního stavu 
hospodaření. Další navrhovaný termín kontroly je 1. 9. 2020. 

VR17-19: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr 
T: 1. 9. 2020 
 

UVR15-02: Využití mediálních kanálů 

VR15: VR ukládá MG a PS využití mediálních kanálů pro komunikaci s členskou základnou 
zábavnou formou. 

VR16-17: Úkol nadále trvá. 

VR18: VR ukládá VpV, MG a PS zpracování Organizační směrnice o využitelnosti 
komunikačních kanálů (k čemu jaký kanál slouží). Více v bodě 2.2 tohoto zápisu. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpV, MG, PS 
T: 1. 8. 2020 

 

UVR15-03: Návrh řešení – Blízké vztahy porotců 

VR15: Na základě zápisu jednání KoS VpS informoval VR o problematice týkající se vztahů 
porotců v jednom panelu poroty ve vztahu k etickému kodexu porotce. Jedná se o blízké 
vztahy, které spolu fungují i na obchodní bázi a VR ukládá VpS a VpP vytvořit návrh řešení 
na základě vzniklé diskuse na jednání VR. 

VR16-19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpS, VpP 
T: 31. 8. 2020 

 

UVR15-08: Náhradní termíny soutěží zrušených v důsledku pandemie COVID-19 

VR15: Na základě podnětů týkajících se žádostí o přesunutí soutěží ČSTS v důsledku 
pandemie COVID-19 VR ukládá VpS koordinovat dle příchozích žádostí a informací konání 
soutěží. V případě problematických termínů VpS předá žádost o přesun termínu k jednání 
na VR. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

13 
 

VR16-17: Úkol nadále trvá. 

VR18: VR ukládá VpS k 1. 7. 2020 zveřejnění aktualizované tabulky soutěží VŘ pro rok 2020 
dle vyvinuté situace s COVID-19. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpS 
T: 1. 7. 2020 
 

UVR17-02: Čtvrtletní zhodnocení práce VR 

VR17: VR ukládá VpV vypracovat čtvrtletní zhodnocení práce VR a dále pokračovat v tomto 
úkolu každé následující čtvrtletí. Zhodnocení bude zveřejňováno na webu ČSTS. 

VR18-19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpV 
T: 1. 7. 2020 
 

UVR17-03: Licenční smlouva 

VR17: VpS představil VR návrh Licenční smlouvy pro IS ČSTS. VR schválila návrh Licenční 
smlouvy. VR ukládá sekretariátu dodat smlouvu o dílo s firmou Ygia s.r.o. pro doplnění do 
Licenční smlouvy. 

VR18: Úkol nadále trvá. 

VR19: Pr informoval VR o předání Licenční smlouvy VpS. 

Úkol splněn. 

 

UVR17-04: Nominace na MČR 2021 

VR17: VpS představil VR návrh způsobu nominace na MČR 2021 – bonifikaci za třídu, 
divoká karta, nominační soutěž. VR ukládá VpS zpracovat tuto problematiku do dalšího 
jednání VR ke schválení. 

VR18: VR schválila návrh VpS týkající se nominační soutěže. VR ukládá VpS vytvořit návrh 
nominačních pravidel na MČR 2021 do příští VR. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpS, VR 
T: další jednání VR 
 

UVR17-06: Udělení TOP licence 

VR17: VpP informoval VR o nedokončeném úkolu minulého VpP týkající se udělení licence 
TOP dle Kvalifikačního řádu ČSTS, příloha KP08 – verze platná k datu podání žádosti. VR 
ukládá VpP doplnění procesu schvalování tak, aby u všech žadatelů byly podmínky 
rovnocenné – doplnění prezentace a zkoušky WDSF. Jakmile budou podmínky srovnány, 
proběhne nové hlasování. 

VR18-19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpP 
T: další jednání VR 
 

  



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

14 
 

UVR17-07: Nabídka Sportes a Garko pro CDSS 

VR17: Pr informoval VR o vyjednané nabídce pro CDSS s firmami Sportes a Garko. VR dává 
pravomoc Pr, jakožto jednateli CDSS, vést obchodní jednání a s VpV připravit marketingový 
plán pro prodej produktu. 

VR18: Pr představil VR nově vytvořený e-shop (eshop.cdss.cz), skrze který bude docházet 
k obchodní činnosti CDSS. Na tomto e-shopu bude v prodeji veškerý sortiment, který bude 
možné zobchodovat včetně aplikace od firmy Sportes a medailí od firmy Garko. 

VR19: Pr informoval VR o rozeslání nabídky firmy Sportes všem KČ e-mailem. Pr informoval 
VR o dalších vlnách zveřejňování stejné nabídky (web, FB). VR vytvořila skupinu pro výběr 
produktů z katalogu Garko pro účely CDSS. Této skupině dává za úkol vybrat vhodné 
produkty, které bude CDSS prodávat skrze E-shop. Skupina je ve složení: PS, MG, JD. 

Z: pracovní skupina Garko 
T: 1. 8. 2020 

(hl.č.19-8/0/0) 
 

UVR17-08: Ranklist ČSTS – Přechodné opatření 

VR17: VR schválila návrh VpS a MH týkající se zmražení Ranklistu ČSTS v důsledku 
pandemie koronaviru. ČSTS pozastavuje Ranklist ČSTS k datu 16.3. a následuje tak 
rozhodnutí WDSF o zmražení Ranklistu WDSF. O uvolnění Ranklistu ČSTS bude VR 
informovat na dalším jednání VR. 

VR18-19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpS 
T: 1. 9. 2020 
 

UVR18-01: Změny – Informační systém 

VR19: VR ukládá VpS připravit dokument (tabulku) se seznamem úkolů a priorit pro 
skupinu pro tvorbu IS, která se bude průběžně aktualizovat z podhledu dokončení dílčích 
úkolů. 

Z: VpS 
T: 1. 7. 2020 

(hl.č.20-7/0/0) 
Seznam nedokončených úkolů: 

§ UVR01-04 (VR19, VR21): Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o 
licence, evidence párů: 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr, VpS, pracovní skupina pro IS 
T: 1. 7. 2020 

§ UVR02-03: KoS – Udělení přístupu k webu 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: KoS, VpS, pracovní skupina pro IS 
T: 2. kvartál 2020 

§ UVR06-01: Vytvoření archivu dokumentů 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: VpS, pracovní skupina pro IS, VpV 
T: další jednání VR 

§ UVR14-03: GDPR 
Stav: Úkol nadále trvá. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

15 
 

Z: VpS, pracovní skupina pro nový IS 
T: 1. 7. 2020 

§ UVR15-07: ID karty ČSTS 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: sekretariát (JKu), webmaster, VpV 
T: 1. 10. 2020 
Ú: 1. 10. 2020 

§ UVR16-03: Elektronické zdravotní prohlídky 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: VpS, pracovní skupina pro IS, VpV, JKu 
T: 1. 6. 2020 

§ UVR18-07: Petr Bartuněk – Návrhy D01 na VR 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr, VpS, Tibor Stano, pracovní skupina 
pro IS 
T: 1. 7. 2020 

§ UVR18-08: Vytvoření sekcí LK a KoS na webu ČSTS 

Stav: Úkol nadále trvá.  

Z: VpS, pracovní skupina pro nový IS, VpV 
T: ihned 
 

UVR18-02: Úkoly Dozorčí rady 

Seznam nedokončených úkolů: 

§ UVR02-08: DR – Předložení výpisu z účetního deníku hlavní knihy 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr, DR 
T: další jednání VR 

§ UVR02-09: DR – Předložení podkladů ve věci kontroly č. 6 Kontrolního plánu na rok 
2019 
Stav: Úkol nadále trvá. 

Z: Pr, DR 
T: 1. 7. 2020 
 

UVR18-03: Fakturace – Další období 

VR18: Pr navrhl VR, dle vize z jednání VR01, nastavit pravidla na další období. Veškeré 
faktury, které přijdou po 30. 6. 2020 budou muset mít splatnost nastavenou na 31. 1. 2021. 
VR ukládá VpV vložit aktualitu na web ČSTS a zaslat sdělení všem divizím. 

VR19: VpV vytvořil aktualitu na webu ČSTS a zápis z jednání rozeslal emailem na divize. 

Úkol splněn. 

 
  



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

16 
 

UVR18-04: Organizační směrnice – Využití sociální sítí 

VR18: VpV a Pr informoval VR o možnosti využití sociálních sítí (Twitter, Facebook) k účelu 
propagace akcí ČSTS. VR ukládá zpracovat organizační směrnici obsahující podmínky využití 
sociálních sítí k propagaci (např. soutěže VŘ od 2021). 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpV 
T: 1. 8. 2020 

 

UVR18-06: KoS – Systém rotace porotců 

VR18: TB odprezentovala návrh KoS na systém rotace poroty. VR ukládá VpP zahájení 
komunikace se zástupcem KoS o případném finálním návrhu, který představí na dalším VR. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: VpP, KoS 
T: další jednání VR 
 

2. Činnost v uplynulém období 
2.1. Prezident 

• Pr informoval VR o stavu hospodaření k 22. 6. 2020: 
o stav nezaplacených závazků pro rok 2019 – 96.810 Kč. 

§ Jedná se o faktury TVcom a faktury bez smluvního zajištění. 
o stav nezaplacených závazků pro rok 2020 – 437.606 Kč. 
o stav konta CDSS – 101.624 Kč. 

 

2.2. Viceprezident pro sport 

• VpS představil VR návrh komise pro VŘ 2021 včetně tabulky s výsledným hodnocení. VR o 
tomto dokumentu rozhodne Korespondenčním hlasováním. 

Z: VpS, VpV 
T: ihned 

 
• VR schválila uvolnění TL o jednu třídu do konce roku 2020. VR tak řeší problém, který vznikl 

kvůli pandemie koronaviru a následným zrušením tanečních soutěží. Tato situace 
neumožnila vytancování vyšší výkonnostní třídy. Uvolnění se týká kategorie Junior 1 D, 
Junior 2 C, Mládež B. VR zrušila omezeni počtu párů u TL do konce roku 2020 u všech 
kategorií. Postupový klíč se však nemění. VR ukládá LK úpravu příloh, kterých se to týká 
s účinností do 31. 12. 2020 a posunutí účinnosti staré verze od 1. 1. 2021. 

Z: VpS, LK 
T: ihned 

 
• VpS představil VR návrh změny nominace pro STM v tezích. VR souhlasí s návrhem o změně 

Realizačního projektu PoSTM 2021 a ukládá VpS a LK vypracování projektového znění. 

Z: VpS, LK 
T: další jednání VR 

(hl.č.14-8/0/0) 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

17 
 

Teze: 
„Návrh změny nominace pro STM. Důvod současný systém je extrémně složitý na 
zpracování a zbytečně prodlužuje dobu, kdy se má nominace uskutečnit. 

o 1) Potvrzení NRT. Návrh: potvrzení proběhne automaticky po prvním potvrzení. 
Toto potvrzení se bude dát udělat i v profilu člena. Pokud do nějaké doby člen 
neodškrtne, že odmítá bude dál brán, že s podmínkami souhlasí. Pokud budou v 
budoucnu nové podmínky budou vyzváni všichni k přijmutí. Pokud to neudělají, 
budou vyzváni znovu v případě, že se dostanou do NRT. Jakmile potvrdí, budou se 
brát automaticky, že přijímají. V tomto případě je potřeba se podívat, zda jsou 
nastaveny sankce v případě, že někdo zůstává v NRT i přesto, že se neúčastnil žádné 
soutěže a netančí! 

o 2) Podmínky pro STM: 
§ 2 kontrolní srazy, vždy v 2. a 4. čtvrtletí. 
§ Do těchto srazů patří vždy páry z NRT Jun.1, Jun.2, Mládež pro aktuální 

čtvrtletí a čtvrtletí předchozí. Tj. pro sraz v 2.čtvrtletí patří páry z 1.kvartálu 
NRT + 2.kvartál NRT 

§ Pokud kontrolní testy nesplní nepřijdou o celou podporu pouze o polovinu. 
Tato polovina se pak rozpustí mezi ostatní. Ty ji mohou využít tak jako nyní 
přes své kluby. 

§ Peníze se tedy rozdělují vždy na konci každého pololetí dle výsledků 
kontrolních testů a dle umístění v NRT. 

§ Zahodit možnosti hájení při rozpadu a další podobné věci. Pokud se někdo 
rozpadl není v NRT a dostane se tam až se tam opět objeví. Podmínky jasné 
a stejné pro všechny“ 

 

2.3. Viceprezident pro profesní záležitosti 

• MH informoval VR o kauzách udělení licence 1M z 1A na základě výjimky. Tento způsob 
navýšení však nebyl, podle legislativy platné v té době, možný. VR ukládá VpP revidovat 
rozhodnutí bývalého VpP ohledně postupu v třídách 1A do 1M na základe KP03 platné v době 
udělení výjimky. 

Z: VpP 
T: další jednání VR 

(hl.č.13-7/0/JKr) 
 

• VR schválila návrh VpP odpustit do konce roku 2020 povinnost zahraničního školení TOP 
porotců. Vzhledem k pozastavení školicích akcí WDSF v důsledku pandemie koronaviru se není 
možné žádného školení účastnit. Někteří TOP porotci tak nemohou být zařazeni do slosování 
porot na MČR a bylo by jim také znemožněno porotovat soutěže STL v 2. polovině 2020. TOP 
porotci, kterých se to týká, se však musí zúčastnit relevantního zahraničního školení do konce 
roku 2020 tak, aby mohli být zařazeni do TOP poroty v roce 2021. 

Z: VpP 
T: ihned 

(hl.č.12-8/0/0) 
 

• VR revokovala rozhodnutí: hlasování č. 10 z jednání VR14 ze dne 16. 3. 2020 týkající se 
udělení výjimky Radimovi Přádkovi. VR zpětně uznala, že udělení výjimky pro navýšení 
porotcovské a zároveň trenérské licence na 1. třídu bylo proti platné legislativě ČSTS, neboť 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

18 
 

VR neměla kompetenci udělit licenci trenéra 1. třídy, které je vázáno na absolvování 
vysokoškolského akreditovaného studia MŠMT. VR se zároveň rozhodla změnit udělení 
výjimky porotcovské licence 1. třídy z důvodu významných tanečních úspěchů pouze ve 
skupině latinskoamerických tanců. VR se tímto Radimu Přádkovi omlouvá a uznává svoji 
chybu v rozhodnutí ze dne 16. 3. 2020, kterou tímto napravuje.  
 
Hlasování č. 10: odebrání trenérské licence 1. třídy. 

Z: VpP 
T: ihned 

(hl.č.10-8/0/0) 
 
Hlasování č. 11: Odebrání porotcovské licence 1 ve STT. 

Z: VpP 
T: ihned 

(hl.č.11-5/VpS,JKr/Pr) 
 

• MH a PR informoval VR o záměru přidat na web ČSTS v sekci „Kluby“ kolonku „Řídící 
trenér“ v návaznosti na Stanovy ČSTS, Živnostenský zákon a přílohu KP09. VR ukládá 
přidat tento úkol již k existujícímu úkolu #10 pracovní skupině pro IS. 

Z: pracovní skupina pro IS 
T: dle skupiny pro IS 

(hl.č.9-7/0/JKr) 
 

2.4. Dozorčí rada 

• DR seznámila VR s problematikou týkající se rozhodnutí VR na jednání VR18, v bodě 2.1 – 
Nastavení pravidel fakturace pro další období. VR se ztotožňuje s názorem, že faktury 
podléhají Občanskému zákoníku. Rozhodnutí VR na jednání VR18 bylo nepřesně 
zformulováno a bylo hlasováním č. 8 revokováno a přeformulováno tak, aby bylo v souladu 
nejen se záměrem VR, ale i s aktualitou zveřejněnou na webu ČSTS dne 17. 6. 2020. Přesto 
VR nadále žádá všechny členy ČSTS, potažmo divize, aby splatnost faktur po 1. 7. 2020 
nastavili na datum 31. 1. 2020, dle schválenému plánu hospodaření z VR01. VR ukládá VpV 
aktualizovat Zápis z jednání VR18 v bodě 2.1. a podat dovysvětlení i v aktualitách na webu 
ČSTS. 

Z: VpV 
T: ihned 

(hl.č.8-8/0/0) 
 

2.5. CDSS 

• Pr informoval VR o schůzce finanční kontroly, na které obhajoval ekonomickou činnost za 
období září 2018. Výsledek bude znám 23. 6. 2020. 

 

2.6. DaSK 

• VR ukládá DaSK vypracování zpráv o případech z minulého období a období jejich 
dosavadní činnosti a informovat o nich VR. VR ukládá sekretariátu vykomunikovat 
vypracování zpráv s DaSK. VR ukládá VpV zaslat Zápis z jednání VR19 DaSK. 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

19 
 

Z: DaSK, sekretariát (JKu), VpV 
T: 1. 9. 2020 

(hl.č.7-8/0/0) 
 

3. Úpravy dokumentů 
3.1. Soutěžní řád ČSTS – přílohy 

3.1.1. SB01 – Protokol soutěží Mistrovství ČR 

VR18: VpV informoval VR o stavu nové podoby přílohy SŘ SB01 ze strany LK. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: LK 
T: 31. 8. 2020 

3.2. OB05 – Výběrová řízení 

VR18: VpV informoval VR o stavu organizační směrnice OB05 ze strany LK. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: LK 
T: 31. 8. 2020 

 

3.3. FP07 – Účetní osnova, střediska, projekty a rozpočet ČSTS 

VR15: VR schválila změnu přílohy FP07 FŘ ČSTS týkající se změny VpE na VpV. VR ukládá 
LK zapracovat změnu do legislativy ČSTS. VR ukládá LK připravit všechny dokumenty, kde 
se objevuje VpE a chybí VpV ke schválení s patřičnou změnou po konzultaci s PR. 

VR16-17: Úkol nadále trvá. 

VR18: Tento bod jednání bude dále řešen v sekci Úprava legislativy. Úkol nadále trvá. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: LK 
T: 1. 7. 2020 

 

4. Výroční konference 2020 
4.1. Soutěžní řád ČSTS 

UVR16-01: 

VR16: VR schválila návrh na změnu SŘ dle návrhu VpS a JD, který byl vypracován na 
základě připomínek Martina Herodka a dalších. VR ukládá LK zapracování tezí do 
legislativní podoby a dále ukládá LK přípravu finální podoby ke schválení na VK 2020. 

VR17: VR schválila návrh JD týkající se přidání kategorie Děti 1 C. VR ukládá LK 
zapracovat danou změnu do finální podoby SŘ ČSTS určené ke schválení na VK 2020. 

VR18: Úkol bude dále řešen v sekci Úprava legislativy. Úkol nadále trvá. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: LK 
T: 1. 9. 2020 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

20 
 

UVR15-05: 

VR17: Pr představil VR návrh na úlevu organizátorům. 

VR schválila výjimku ze SŘ v paragrafech viz příloha 4 tohoto zápisu. Platnost výjimky 
je do 31. 12. 2020. VR ukládá Pr připravit dokument k dodatečnému schválení na VK. 

VR18: Úkol je dále řešen v sekci Úprava legislativy v bodě 3. tohoto zápisu. Pr navrhl 
VR vytvořit bod VK, ve kterém bude sumář všech bodů týkajících se VK a změn 
dokumentů 1.-3. úrovně. 

VR19: Úkol nadále trvá. 

Z: LK 
T: 1. 9. 2020 
 

4.2. Návrhy 

Pr navrhl VR: 

a) On-line schůzi předsedů divize před konáním VK a VH divizí. Dále dává za úkol 
sekretariátu vytvořit Itinerář VK. 

Z: Sekretriát (JKu), Pr 
T: ihned 

(hl.č.5-8/0/0) 
 

b) ČSTS si vyhrazuje možnost využít 20% reklamního prostoru na akcích (soutěžích) jim 
pořádaných. VR ukládá LK připravit návrh ke schválení. 

Z: LK, Pr 
T: další jednání VR 

(hl.č.6-6/0/MG,JKr) 
 

5. Různé 
5.1. Bonifikace juniorských mezinárodních soutěží 

VR neschválila nebonifikovat z důvodu pandemie koronaviru žádnou mezinárodní soutěž 
2020. 

(hl.č.2-VpS,VpV,PS,JD/Pr,JKr,MH,MG/0) 
 

VR neschválila bonifikaci mezinárodní soutěže ve Vídni 2020. 

(hl.č.3-4/VpV,PS,JKr,VpS/0) 
 

VR schválila nebonifikovat v roce 2020 žádnou mezi národní soutěž a bonifikovat soutěže GOC 
2021 a Vídeň 2021. 

Z: VpS 
T: ihned 

(hl.č.4-7/VpS/0) 
 

 

  



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

21 
 

Konec jednání: 22. 6. 2020, 12:27 

Přílohy: 

1. VŘ – Obchodní manažer CDSS 
 
Rozdělovník: 

Dozorčí rada 
Předsedové divizí 
Legislativní komise 
 
Souhrn úkolů: 

Pr 
§ UMVK2019-02: Zpráva o hospodaření 2018 
§ UVR27-01: OS05 – Standardní podmínky spolupráce ČSTS s CDSS 
§ UVR02-12: Vytvoření obecných smluv mezi ČSTS a druhou osobou 
§ UVR03-03: Stanovy ČSTS 
§ UVR03-10: CDSS – Jednání s případnými investory 
§ UVR06-05: Připomínky k SŘ od Martina Herodka a dalších 
§ UVR10-01: Zpráva o auditu č. 1 – Následný postup 
§ UVR10-02: Breaking – Střešní organizace 
§ UVR14-01: Smluvní zajištění – Soutěže WDSF 
§ UVR15-01: Předběžný rozpočet 2020 
§ UVR18-01: Změny – Informační systém 
§ UVR18-02: Úkoly Dozorčí rady 
§ Bod 4.2. tohoto zápisu 

VpV 
§ UVR03-10: CDSS – Jednání s případnými investory 
§ UVR14-04: Jednání s divizemi ČSTS 
§ UVR15-02: Využití mediální kanálů 
§ UVR17-02: Čtvrtletní zhodnocení práce VR 
§ UVR18-01: Změny – Informační systém 
§ UVR18-04: Organizační směrnice – Využití sociálních sítí 
§ Bod 2.2. tohoto zápisu 
§ Bod 2.4. tohoto zápisu 
§ Bod 2.6. tohoto zápisu 

VpS 
§ UVR06-05: Připomínky k SŘ od Martina Herodka a dalších 
§ UVR14-01: Smluvní zajištění – Soutěže WDSF 
§ UVR14-09: Jaroslav Krtička – Formační tanec 
§ UVR15-03: Návrh řešení – Blízké vztahy porotců 
§ UVR15-08: Náhradní termíny soutěží zrušených v důsledku pandemie COVID-19 
§ UVR17-04: Nominace na MČR 2021 
§ UVR17-08: Ranklist ČSTS – Přechodné opatření 
§ UVR18-01: Změny – Informační systém 
§ Bod 2.2. tohoto zápisu 
§ Bod 5.1. tohoto zápisu 

VpP 
§ UVR03-08: Etický kodex 
§ UVR09-04: Doškolovací seminář ČSTS 2020 
§ UVR09-07: EET – Živé vysílání 
§ UVR14-08: Návrh nového KŘ ČSTS na VK 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

22 
 

§ UVR15-03: Návrh řešení – Blízké vztahy porotců 
§ UVR17-06: Udělení TOP licence 
§ UVR18-06: KoS – Systém rotace porotců 
§ Bod 2.3. tohoto zápisu 

JD 
§ UVR06-05: Připomínky k SŘ od Martina Herodka a dalších 

JKr 
§ UVR14-04: Jednání s divizemi ČSTS 
§ UVR14-09: Jaroslav Krtička – Formační tanec 

MH 
§ UVR06-04: Petr Bartuněk – Žádost o projednání a schválení studia I. třídy na FTVS UK Praha 
§ UVR09-09: Olympiáda dětí a mládeže 2021 - Olomouc 

MG 
§ UVR15-02: Využití mediální kanálů 

PS 
§ UVR40-06: Předání agend nové VR 
§ UVR09-07: EET – Živé vysílání 
§ UVR15-02: Využití mediální kanálů 

Výkonná rada 
§ UVR40-11: Příloha 1 – Přehled neukončených úkolů VR (z období 2016-2018) 
§ UVR17-04: Nominace na MČR 2021 

Dozorčí rada 
§ UVR18-02: Úkoly Dozorčí rady 

Sekretariát 
§ UVR40-06: Předání agend nové VR 
§ UVR18-01: Změny – Informační systém 
§ Bod 2.6. tohoto zápisu 
§ Bod 4.2. tohoto zápisu 

Legislativní komise 
§ UVR27-01: OS05 – Standardní podmínky spolupráce ČSTS s CDSS 
§ UVR03-10: CDSS – Jednání s případnými investory 
§ UVR10-02: Breaking – Střešní organizace 
§ UVR14-01: Smluvní zajištění – Soutěže WDSF 
§ Bod 2.2. tohoto zápisu 
§ Bod 3. tohoto zápisu 
§ Bod 4. tohoto zápisu 

Pracovní skupina pro IS 
§ UVR18-01: Změny – Informační systém 
§ Bod 2.3. tohoto zápisu 

Komise sportovců 
§ UVR03-08: Etický kodex 
§ UVR18-01: Změny – Informační systém 
§ UVR18-06: KoS – Systém rotace porotců 

Pracovní skupina Garko 
§ UVR17-07: Nabídka Sportes a Garko pro CDSS 

 
Vysvětlivky: 

Z – Zodpovědná osoba 
T – Termín 
Ú – Účinnost 
ČT – Česká televize 



ČSTS Zápis z jednání Microsoft Teams 
Volební období 2019/2023 VR 19 22. 6. 2020 

23 
 

FB – Facebook 
FŘ – Finanční řád ČSTS 
IS – Informační systém 
JŘ – Jednací řád ČSTS 
KS – Kvalifikační studium 
KŘ – Kvalifikační řád ČSTS 
LK – Legislativní komise ČSTS 
OF – Olympijský festival 
RR – Rozhodčí rada ČSTS 
SŘ – Soutěžní řád ČSTS 
TL – Taneční liga 
VK – Výroční konference ČSTS 
VR – Výkonná rada ČSTS 
VŘ – Výběrové řízení 
ČOV – Český olympijský výbor 
ČUS – Česká unie sportu 
KoS – Komise sportovců ČSTS 
MVK – Mimořádná Výroční konference ČSTS 
PoSTM – Podpora sportovně talentované mládeže 
 

Zapsal: Filip Karásek                                                                                              Schválil: Martin Dvořák 

        

 

 


